证券代码：300460        证券简称：惠伦晶体        公告编号：2020-039

广东惠伦晶体科技股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、传闻情况

广东惠伦晶体科技股份有限公司（以下简称“惠伦晶体”或“公司”）近日

关注到相关媒体刊登转载标题为“惠伦晶体引入正奇金融子公司 铺路衍生品交

易？”的文章，文中存在猜测、诱导性报道等不实信息，具体如下：

（1）从种种迹象来看，惠伦晶体对金融衍生产品交易业务似乎有很大兴趣。

（2）将涉足金融衍生品交易业务? 对于公司而言，其对金融衍生品交易业

务并不擅长。而众所周知，金融衍生品交易业务专业性较强，复杂程度较高，盲

目操作存在极大的交易风险。在此情况下，如果有正奇金融的助力，对公司无疑

大有裨益。

二、澄清说明

经核实，本公司针对上述传闻事项说明如下：

（1）文中所述惠伦晶体将涉足金融衍生品交易业务，实际为惠伦晶体的进

出口业务占公司较大比重，主要为国外进口设备及原材料。由于全球疫情影响，

国际金融市场变化较大以及风险增加，公司考虑到实际情况，为有效规避汇率波

动及利率波动对公司带来的影响，以及规范披露相关信息的要求，经公司董事会、

监事会审议通过了总额度不超过 2 亿元人民币的金融衍生品交易业务的议案。

（2）文中所述公司被联想子公司举牌在即，涉足金融衍生品交易业务，称

如有正奇金融助力，将对公司大有裨益。该内容属于猜测性报道。公司从未与正

奇金融在金融衍生品业务方面进行合作。公司与正奇金融的合作，与联想集团也

无直接联系，从公司的资金需求方面正奇金融子公司为惠伦晶体提供了融资租赁

服务，为公司的继续发展解决了资金短缺的问题。惠伦晶体控股股东新疆惠伦股

权投资合伙企业协议转让 1000 万股给安徽志道投资有限公司，主要是基于自身

资金需求，优化公司股权结构，以及充分利用安徽志道投资有限公司丰富的产业

资源以更好推动公司长远发展的考虑，与公司计划通过金融衍生品交易用于套期

保值的业务无关。

（3）公司主营业务是设计、生产和销售新型电子元器件（频率控制与选择

元器件），主要产品为压电石英晶体元器件，公司自成立以来一直致力发展电子

元器件主营业务，力争进入本行业全球市场前列。公司本次开展金融衍生品交易

主要是基于汇率对冲的目的，降低财务风险。公司将对金融衍生品相关业务进行

严格把控和审批，坚决不从事相关高风险业务，避免给公司带来损失。

上述传闻对公司声誉造成了严重损害，公司将继续密切关注事件的发展，保

留采取相应法律措施的权利，维护公司合法权益。

三、必要提示

1、截至本公告披露日，公司不存在应予以披露而未披露的事项。

2、公司郑重提醒广大投资者，《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》、

巨潮资讯网为本公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均以公司在上述媒体刊

登的公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

广东惠伦晶体科技股份有限公司董事会

2020 年 5 月 27 日